

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE

Siège social : Rue, du Lac Marlaren, immeuble Triki, Les Berges du Lac 1053

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2017.

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Premier Trimestre			Exercice 2016*
	31/03/2017**	31/03/2016**	Variation	
Agriculture	19 906	13 610	46,26%	65 008
BTP	43 088	34 784	23,87%	142 318
Industrie	21 793	12 350	76,46%	51 473
Tourisme	20 465	9 698	111,02%	49 735
Services	25 037	14 639	71,03%	61 608
Commerce	34 679	22 499	54,14%	102 310
Transport	24 594	8 580	186,64%	51 761
Montant des Approbations	189 563	116 160	63,19%	524 214
Agriculture	13 991	9 329	49,97%	51 911
BTP	37 334	23 699	57,53%	97 923
Industrie	11 234	9 834	14,23%	39 112
Tourisme	12 487	5 276	136,68%	37 350
Services	18 755	9 835	90,70%	46 061
Commerce	25 518	16 841	51,52%	76 240
Transport	10 405	6 596	57,74%	39 563
Montant des Mises en Force	129 723	81 410	59,35%	388 160
Encours Financiers	629 456	450 649	39,68%	574 517
Total des Engagements	710 854	530 479	34,00%	650 914
Total des Engagements Classés	48 264	35 199	37,12%	30 486
Taux de créances classées	6,79%	6,64%	-	4,68%
Revenus Bruts de Leasing	83 708	60 836	37,60%	283 601
Revenus Nets de Leasing	14 833	10 813	37,18%	51 826
Produits Nets de Leasing	5 595	4 206	33,02%	21 984
Total Charges d'exploitation	2 445	1 971	24,05%	9 267
Structure des Ressources	524 094	372 043	40,87%	478 339
Emprunts Obligataires	220 811	164 928	33,88%	210 145
Autres Emprunts	303 283	207 115	46,43%	268 194
Trésorerie Nette	6 377	8 458	-24,60%	2 708
Capitaux Propres	47 418	45 132	5,07%	47 019

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing+autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing + Autres produits d'exploitation + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 Mars 2017 et à fin 2016 sont déterminés compte non tenu du résultat de l'exercice 2016 diminués du solde des actions propres.

Faits Saillants :

Les Mises en Force réalisées au cours du 1er trimestre 2017 ont connu une augmentation de 59,35% comparées à la même période de 2016.

Le Taux de créances classées a connu une légère augmentation comparé à la même période de 2016, il est passé de 6,64% à 6,79%.

Les Produits Nets de Leasing ont augmenté de 33,02%.